

Veckobrev nr. 36

Mannaminnet

Nyheter når oss som vågorna en sandstrand. En folkstorm kan skapa en kraftig våg som rör upp och stökar till. Men när den sjunker undan kommer nästa våg och raderar spåren av den föregående.

Vem, förutom tisdagens föredragshållare, kan räkna upp alla (ett 50-tal) länder där det pågår väpnade konflikter? Vem har koll på hur det går för IS i Syrien och Rohingyas i Myanmar? Vem av oss kan beskriva vad som pågår i Jemen, Sudan, Kongo, Mali, Nigeria, Colombia och Venezuela?

Som ni kanske minns från [veckobrev #30](#) tycker jag det är bra att glömma gamla oförrätter, eller i vart fall förlåta dem oss skyldiga äro. Men att förlåta, eller glömma, pågående oförrätter är att gå för långt. Det vore skamligt om vi förtränger minnet av Dawit Isaak för att det stör fredagsmyset att minnas honom. Lika illa är det om vi underlåter att protestera mot hur Gui Minhai kidnappades [bokstavligen] ur händerna på svenska diplomater för att det skulle kunna resultera i att hemelektroniken blir dyrare.



Det är nu sista startutrop för *Rotarys Peace and conflict resolution seminar* den **19 april**. Tack alla ni [klubbmedlemmar] som råddat med evenemanget genom åren och hjälpt nytillkomna mastersstudenter tillrätta här i stan! Och ni som ännu inte engagerat er i denna fredsrörelse: Tänk på att man som regel ångrar det man inte gjorde. En bra början på den vägen är att [anmäla sig till seminariet](#). Middagen brukar också vara trevlig, varför jag [anmält](#) mig och hustrun. Kul om du/ni också dyker upp!



TISDAG 26 mars 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr.

MISSION IMPOSSIBLE — om konsten att medla

Peter Wallensteen var förste innehavare av Dag Hammarskjölds professur i freds- och konfliktforskning och en ofta anlita expert för att lösa upp knutar med diplomati. Ett verksamhetsområde har varit att – i Hammarskjölds anda – undersöka medlingens möjligheter i forskning och praktik. Peter beskriver hur medling brukar gå till i krig (och ibland även i andra situationer) och delar sina tankar om hur pågående konflikter skulle kunna få en fredlig lösning.

Gästvärd: Anders Jacobson

Vinlotteri: Lars-Åke Nordquist

TISDAG 2 april 07:30 - 08:30; hotell Duvan, festvåningen 1 tr.

HUR LJUSET STYR BIOLOGISKA KLOCKOR — Dan Larhammar, professor vid UU

Nattuggla eller uppe med tuppen? Dygnsrytmen styrs av både gener och solljus. Dan redogör för hur vårt intrika klockmaskineri, som finns i flera av våra organ, samordnas av hormonet melatonin. Upp-täckten av de gener som reglerar biologiska klockor belönades med Nobelpris 2017. Genvarianter har upptäckts som bidrar till skillnader mellan individer i dygnsrytmens reglering. Denna nyvunna kunskap om hur klockmaskineriet fungerar öppnar möjligheter till både beteendemässiga och farmakologiska strategier för att påverka dygnsrytm och vakenhet/sömn.

Gästvärd 2/4: Lasse Kjellén

Allt gott!

Per